Prefeitura Municipal
Dom Pedro de Alcântara
Rio Grande do Sul - Brasil

__________________________________________________________________________________________
Av. Central, nº 89, Dom Pedro de Alcântara – RS. CEP: 95568-000 – Telefone: (51) 3664-0011
E-mail: prefeito@dompedrodealcantara.rs.gov.br          Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br

Processo Seletivo n° 06/2022

Comissão de Avaliação

Ata n° 09/2023

- Aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte três no Centro
Administrativo Jovino Alzemiro Vieira se reuniram os membros da comissão de
nomeada para avaliação do processo seletivo simplificado do município pela Portaria
n° 79/2022 para continuidade da aplicação do critério de desempate e listagem
classificatória final dos candidatos para o cargo de Assistente de Classe, sendo
substituído o servidor José Ailson Evaldt Hendler por Jaison da Luz Lumertz.
Analisadas as notas viu-se os seguintes empates nas pontuações e aplicando-se os
critérios de desempate: Assistente de Classe: Os candidatos, Assis, Bianca, Jenifer e
Tamires obtiveram 5 pontos. Bianca ficou em 6º pelo critério tempo de experiência. Já
Jenifer ficou em 7º por ser mais velha que Tamires (8º). Assis ficou em 9º. Não
pontuaram, e foram classificados pela idade Valéria (11º), Letícia (12º), Leandra (13º),
Débora (14º) e Fabiana (15º). Foi encerrada a reunião, passando-se a listagem e a
classificação ao prefeito municipal para divulgação, lavrando-se a presente ata, que
depois de lida, vai assinada pelos presentes, repassando-se a listagem da totalização
dos pontos e classificação dos candidatos para a devida publicação.

Jaison da Luz Lumertz

Jaime Mattos Bernsts

Ramon da Silva Candido

mailto:prefeito@dompedrodealcantara.rs.gov.br